

A portrait of Pol Kanpetch, a man with short dark hair and glasses, wearing a dark blue button-down shirt. He is smiling slightly and looking towards the camera. The background is dark with white, abstract, hand-drawn lines that resemble a grid or a map. The text "WATCHCOLLECTOR" is visible in the lower right of the portrait area, with "TEXT : PINYAPACH LADKONG" and "PHOTO : TATCHAPOL BOONLEIT" below it.

Value of Time and Watches
POL
KANPETCH

ต้องยอมรับว่าชายหนุ่มคนนี้ พรพจน์ แก่นเพชร ถือเป็นหนึ่งในนักธุรกิจรุ่นใหม่ไฟแรงที่ประสบความสำเร็จอย่างมากในฐานะผู้อำนวยการอาวุโส บริษัทหลักทรัพย์บีเอ็นพี พารีบาส์ (BNP Paribas) นอกจากนั้นยังมีธุรกิจร้านอาหาร Amontre Playroom & Brasserie และร้าน All Six to Twelve Café & Social Bar ณ ซอยหลังสวนและสุขุมวิท 39 ที่ทำธุรกิจร่วมกับหุ้นส่วนชีวิต เกด-กุลศิริ ไชยบพกุล ที่พูดไฉนเคย ครีเอทีฟร้านอาหารสุดชิกสวนกระแสเศรษฐกิจ จนได้รับความนิยมอย่างล้นหลาม

“ตอนนั้นผมทำงานอยู่ที่บริษัทหลักทรัพย์บีเอ็นพี พาริบาล ซึ่งเป็นบริษัทที่ทำงานร่วมกับบริษัทหลักทรัพย์ฟินันเซีย ซีรีส์ จำกัด (มหาชน) (Finasia Syrus Securities Public Company Limited) โดยเป็นโบรกเกอร์ดูแลนักลงทุนต่างประเทศเป็นหลัก ผมทำงานที่นี่ได้เกือบ 8 ปี งานที่ทำถือเป็นงานสนุกและท้าทายความสามารถ เพราะแต่ละวันรูปแบบงานก็จะไม่เหมือนกัน ซึ่งต้องอ่านข่าวเป็นประจำเพื่อตามติดสถานการณ์และนำมาวิเคราะห์ว่าทิศทางของตลาดหลักทรัพย์จะเป็นอย่างไร ซึ่งบางครั้งเหตุการณ์จากต่างประเทศหรือในประเทศเองก็ตาม อาจส่งผลกระทบต่อตลาดหลักทรัพย์และนักลงทุนต่างชาติได้

“ผมไม่เคยคิดว่าตัวเองจะกลายมาเป็นโบรกเกอร์มาก่อน เพราะหลังจากสำเร็จการศึกษาปริญญาตรีจากมหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ ผมเริ่มทำงานเป็นผู้จัดการฝ่ายส่งออกต่างประเทศ บริษัทเอสบีเพอร์นิเจอร์ ผมมีโอกาสได้ไปต่างประเทศบ่อยครั้ง และหลังจากทำงานได้สักพัก ผมจึงอยากศึกษาต่อปริญญาโท ผมเข้าไปคุยกับหัวหน้าเพื่อจะขอเรียนต่อ แต่ถ้าเรียนก็จะไม่มีเงินมาทำทุน ดังนั้นผมจึงเลือกที่จะเรียน จึงต้องออกมาหางานใหม่ ผมจึงเปลี่ยนงานมาทำงานในบริษัทนำเข้าและส่งออกขนเป็ด โดยบริษัทนี้เป็นบริษัทขายเดียวในประเทศไทยที่ส่งออกขนเป็ดไปต่างประเทศ ผมทำงานที่นี่ได้สักพักก็ย้ายมาทำงานเป็นผู้ตรวจสอบเครื่องจับเท็จ บริษัทเทลิกราฟ ไทยแลนด์ เซ็นเตอร์ โดยบริษัทนี้ไม่ได้ขายเฉพาะตัวสินค้า แต่เป็นการขายบริการที่มีรูปแบบงานที่สลับซับซ้อน ต้องนำข้อมูลมาวิเคราะห์ว่าใครเป็นคนกล่าวเท็จ ผมทำงานที่นี่ได้สักพัก คุณแม่ก็ถามว่าคงถึงเวลาที่ต้องหางานทำจริงจังเลยทีไร ผมจึงเริ่มมาทำงานในตลาดหลักทรัพย์

“แต่ที่จริงแล้วผมอยากเป็นดีเจและมีโอกาสได้ทำในเวลาช่วงหนึ่ง แต่ที่รู้ว่าในสมัยนั้นอาชีพดีเจไม่ได้ทำรายได้มากมาย จึงเบนเข็มมาให้ความสนใจกับอาชีพการเป็นโบรกเกอร์ พอทำงานได้สักพักก็เริ่มสนใจและให้ความสนใจกับงานตรงจุดนี้ ถ้าถามว่างานนี้หนักไหม คำตอบก็คงใช่ เพราะต้องเช้างานตั้งแต่เจ็ดโมงเช้าเลิกงานห้าโมงครึ่ง เวลาทำงานบางวันก็เครียดบางวันก็สบาย แต่ผมคิดว่างานเป็นโบรกเกอร์ถือเป็นงานที่ท้าทาย เพราะต้องนำข้อมูลมาวิเคราะห์และหาคำตอบให้ได้ในทุกคำถามที่ลูกค้าถามถึง”

เมื่อมองถึงชีวิตการทำงาน ชายหนุ่มคนนี้สามารถแบ่งเวลาการทำงานได้อย่างลงตัว และยังมีเวลาเหลือมาดูแลธุรกิจร้านอาหารที่ทำงานร่วมกับหุ้นส่วนชีวิตอีกด้วย

“ธุรกิจร้านอาหาร ช่วงเริ่มต้นยอมรับเลยว่ายากมาก เพราะเคยทำงานร้านอาหารแต่ไม่เคยเป็นเจ้าของ ธุรกิจนี้ผมพบกับ เกด-กุลศิริ โชชนพกุล ต้องยอมรับว่าช่วงเริ่มต้นมีปัญหาเยอะมาก เพราะเราทั้งสองไม่มีประสบการณ์ แถมยังมีงานหลักที่ต้องทำประจำ ผมเป็นคนที่ไม่เข้าครัวไปทำกับข้าว ดังนั้นช่วงหกเดือนแรกที่เริ่มต้นธุรกิจจึงยังไม่รู้จุดอ่อนจุดแข็งของเรายู่ตรงไหน จึงต้องคอยปรับปรุง แต่ธุรกิจร้านอาหารเติบโตเร็วมาก จึงต้องขยายสาขาออกไป ซึ่งตอนนั้นจะมีร้าน Amontre Playroom & Brasserie และร้าน All Six to Twelve Café & Social Bar ที่ซอยหลังสวนและสุขุมวิท 39 ผมรู้สึกพอใจกับธุรกิจร้านอาหารที่สามารถดำเนินกิจการไปได้ด้วยดี ผมไม่ได้คาดหวังว่าธุรกิจนี้จะต้องประสบความสำเร็จร้อยเปอร์เซ็นต์เต็ม ถ้าคาดหวังสูงจนเกินไปและไม่เป็นไปตามที่หวังก็จะหนักใจกันไปเสีย ดังนั้นจึงค่อยเป็นค่อยไป ตรงไหนไม่ลึกก็ช่วยกันแก้ไขดีกว่า”

ระหว่างสนทนา เขายืนยันมาเรื่อยๆ ว่าเป็นคนชอบนาฬิกามาก ไม่ใช่แค่สะสม แต่มีนาฬิกาหลายเรือนเพราะความชอบ เห็นนาฬิกาเรือนไหนถูกใจก็ซื้อ

“นาฬิกานอกเหนือจากเป็นเครื่องบอกเวลาแล้ว ยังเป็นสื่อของความทรงจำที่ย้อนให้หวนระลึกถึงอดีตและช่วงเวลาสำคัญที่เลือกซื้อหรือได้นาฬิกาแต่ละเรือนมา ผมเป็นคนที่ไม่เคร่งครัดแต่ไม่เคยนานาฬิกาไปเทรด อาจด้วยเหตุผลที่เป็นคนชอบนาฬิกาจริงๆ ถึงแม้ว่านาฬิกาบางแบรนด์ บางเรือนเก็บแล้วมูลค่าอาจจะเพิ่มมากขึ้น ยกตัวอย่างนาฬิกาซินน์ (Sinn) ช่วงที่ซื้อมาไม่เคยคิดว่าราคาจะกระโดดสูงเป็นเท่าตัวและกลายเป็นนาฬิกาที่หายากในปัจจุบัน

“ผมจะเลือกซื้อนาฬิกาให้สอดคล้องกับคาแรกเตอร์ของตัวเอง ผมจะไม่มาเทรดมัน ไม่ชอบใส่นาฬิกาเหมือนคนอื่น นาฬิกาแต่ละเรือนเมื่อนำมาใส่ได้สักพักก็จะมีความรู้สึกผูกพัน การเลือกซื้อนาฬิกาของผมจะดูความเหมาะสม ไม่ใช่ดูเพียงเฉพาะชื่อแบรนด์ สวยและแพงเท่านั้น แต่นาฬิกาที่อยู่บนข้อมือต้องบ่งบอกบุคลิกและไลฟ์สไตล์ของผู้สวมใส่ได้ดี ผมเป็นคนชอบลุย ชอบคำนำและชอบกีฬาเอ็กซ์ตรีม ดังนั้นการเลือกใส่นาฬิกาก็ถึงคำนึงถึงจุดประสงค์ในการใช้งาน แล้วค่อยมาคำนึงถึงแบรนด์ว่าแบรนด์ไหนดี”

เราแอบสังเกตเห็น เวลาที่เขาพูดถึงนาฬิกาแต่ละเรือน เขาจะหยิบนาฬิกาเรือนนั้นมาทาบกับข้อมือไปด้วย

“ถ้าถามว่าชอบแบรนด์ไหนเป็นพิเศษ ผมคิดถึงโรเล็กซ์ (Rolex) เป็นแบรนด์แรก ผมเป็นคนข้อมือเล็ก เวลาใส่นาฬิกาโรเล็กซ์แล้วดูเหมาะกับข้อมือพอดี สามารถอ่านค่าเวลาได้อย่างชัดเจน นอกจากนั้นรูปแบบนาฬิกาโรเล็กซ์ ยังเป็นนาฬิกาที่ดูคลาสสิกร่วมสมัยสามารถหยิบมาใส่เมื่อไหร่ก็ได้

1. Breitling SuperOcean Chrono มาพร้อมตัวเรือนสแตนเลสสตีลขนาด 42.0 มิลลิเมตร คู่มือหน้าปัดน้ำเงิน แยกหน้าปัดย่อยแสดงค่าการจับเวลาที่มีความแม่นยำไม่ตกค้างข้างตัวเรือน เจาะช่องแสดงวันและวันที่ในตำแหน่ง 3 นาฬิกา ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ เดินด้วยความถี่ 28,800 ครั้งต่อชั่วโมง รับรองความเที่ยงตรงระดับโครโนมิเตอร์จากสถาบัน COSC กันน้ำได้ลึก 500 เมตร
2. Breitling SuperOcean Automatic ตัวเรือนและสายนาฬิกาทำจากสแตนเลสสตีล ประกอบเข้ากับขอบตัวเรือนที่สามารถหมุนได้ในทิศทางเดียว คู่มือหน้าปัดดำ ตัวเลขและเข็มเคลือบสารเรืองแสงสามารถแสดงค่าเวลาได้อย่างชัดเจนในที่มืด เจาะช่องหน้าปัดแสดงวันที่ในตำแหน่ง 3 นาฬิกา แสดงเวลาแบบ 3 เข็ม ที่ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ สามารถกันน้ำได้ลึก 5,000 ฟุต
3. Omega Speedmaster Day-Date Automatic เรือนหุ้มด้วยตัวเรือนสแตนเลสสตีลขนาด 39.0 มิลลิเมตร คู่มือหน้าปัดเงิน แยกหน้าปัดย่อยแสดงค่าการจับเวลาแบบ 30 นาทีและ 12 ชั่วโมง ในตำแหน่ง 12 และ 6 นาฬิกา พร้อมหน้าปัดย่อยแสดงเวลาแบบ 24 ชั่วโมง ในตำแหน่ง 9 นาฬิกา เจาะช่องหน้าปัดแสดงวันและเดือนในตำแหน่ง 12 นาฬิกา ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ
4. Longines Weems Navigator Swissair Exclusive Collection เรือนนาฬิกาสุภาพบุรุษที่ได้รับแรงบันดาลใจมาจากนาฬิกาสำหรับนักบิน ด้วยตัวเรือนสแตนเลสสตีลขนาด 38.0 มิลลิเมตร คู่มือหน้าปัดทูโทน ระหว่างวงละอองและเงิน แสดงเวลาแบบ 3 เข็ม ผ่านตัวเรือนออปติคัลแบบพิเศษ ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ ตัวเรือนประกอบเข้ากับสายนาฬิกาได้
5. Seiko Spring Drive SNS001 นาฬิกาสุภาพบุรุษมาพร้อมด้วยตัวเรือนสแตนเลสสตีลขนาด 41.0 มิลลิเมตร คู่มือหน้าปัดเงิน เจาะช่องหน้าปัดแสดงวันที่ในตำแหน่ง 3 นาฬิกา พร้อมแยกหน้าปัดย่อยแสดงค่าวันที่ในตำแหน่ง 9 นาฬิกา และมาพร้อมฟังก์ชันสำรองแบบ 72 ชั่วโมงในตำแหน่ง 7 นาฬิกา ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ สามารถกันน้ำได้ลึก 100 เมตร
6. SINN U1 The Hour Glass U-Black Limited Edition นาฬิกาสุภาพบุรุษมาพร้อมตัวเรือนสแตนเลสสตีลเคลือบคาร์บอนขนาด 44.0 มิลลิเมตร คู่มือหน้าปัดเทาเข้ม เจาะช่องหน้าปัดแสดงวันที่ในตำแหน่ง 3 นาฬิกา ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ หน้าปัดประกอบเข้ากับกระจกคริสตัลแซฟไฟร์เคลือบสารกันแสงสะท้อนและอคริลิคตัวเรือน ตัวเรือนประกอบเข้ากับสายนาฬิกาพิเศษ ทำมาจากวัสดุสังเคราะห์ 399 เรือน
7. Rolex Oyster Perpetual Tiffany & Co เรือนนาฬิกาสุภาพบุรุษที่ผลิตขึ้นในปี 1975 ด้วยตัวเรือนผลิตจากสแตนเลสสตีลขนาด 34.0 มิลลิเมตร คู่มือหน้าปัดน้ำเงิน แสดงเวลาแบบ 3 เข็ม ผ่านหน้าต่างความหนาแน่นของอากาศ ขั้วขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ Calibre 1570 ประดับกับหิน 26 เม็ด เพื่อป้องกันการเสียดสีของกลไก ตัวเรือนวางแบบมาด้วยสายนาฬิกาในตัว
8. Rolex GMT - Master มาพร้อมตัวเรือนสแตนเลสสตีล ประกอบเข้ากับขอบตัวเรือนเซรามิกสีดำ สอดรับกับหน้าปัดดำ เจาะช่องหน้าปัดแสดงวันที่ในตำแหน่ง 3 นาฬิกา โดยด้านด้วยเข็มชี้สีแดงสำหรับแสดงค่าเวลาใหม่โซนที่ 2 ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ ที่รับรองความเที่ยงตรงสูงสามารถกันน้ำได้ลึก 100 เมตร ตัวเรือนมาพร้อมสายนาฬิกาแบบสแตนเลส
9. Rolex Daytona อีกหนึ่งเรือนนาฬิกาสุดนิยม ด้วยตัวเรือนสแตนเลสสตีลประกอบเข้ากับขอบตัวเรือนเงินเสริมความแข็งแรงด้วยคริสตัลแซฟไฟร์ คู่มือหน้าปัดขาว แยกหน้าปัดย่อยสำหรับแสดงค่าวันที่ในตำแหน่ง 6 นาฬิกา และจับเวลาแบบ 30 นาทีและ 12 ชั่วโมง ในตำแหน่ง 3 และ 9 นาฬิกา ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ ตัวเรือนวางแบบด้วยสายนาฬิกาแบบสแตนเลส
10. Rolex Datejust นาฬิกาสุภาพบุรุษมาพร้อมตัวเรือนสแตนเลสสตีลคู่มือหน้าปัดดำ เจาะช่องหน้าปัดแสดงวันที่ในตำแหน่ง 3 นาฬิกา ประดับด้วยวงแหวนของเบรตต์โรยด้วยโคบอลต์ ในตำแหน่ง 12 นาฬิกา แสดงเวลาแบบ 3 เข็ม ที่ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ หน้าปัดประกอบเข้ากับกระจกคริสตัลแซฟไฟร์เคลือบสารกันแสงสะท้อนและอคริลิคตัวเรือน
11. SINN U2 SuperOcean GMT มาพร้อมนาฬิกาสุภาพบุรุษมาพร้อมด้วยตัวเรือนสแตนเลสสตีล คู่มือหน้าปัดดำ แสดงเวลาแบบ 3 เข็ม บอกค่าชั่วโมง นาทีและวินาที ผ่านเข็มชี้กลางหน้าปัด สะดุดตาด้วยเข็มชี้ตัวปลายแหลมสำหรับแสดงค่าเวลาใหม่โซนที่ 2 ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ ที่รับรองความเที่ยงตรงสูงสามารถกันน้ำได้ลึก 200 เมตร ตัวเรือนประกอบเข้ากับสายนาฬิกา





นาฬิกาที่สะสมส่วนใหญ่เป็นนาฬิกาสปอร์ต แต่นาฬิกาลาสสิกก็มีบ้าง ยกตัวอย่าง โอคัมเบิลยูซี (WC) ที่ตัดสินใจเลือกซื้อนาฬิกาเรือนนี้เพราะเห็นแล้วถูกใจและคิดว่าเริ่มทำงานที่ตลาดหลักทรัพย์ จึงอยากหานาฬิกาสปอร์ตที่เหมาะสมกับการแต่งกายด้วยเสื้อเชิ้ตผูกไท แต่พอซื้อมาจริงๆ ก็ไม่ค่อยได้ใส่ ด้วยเพราะสายหนังและอากาศในกรุงเทพฯ ทำให้เหงื่อออกง่ายจึงไม่ค่อยมีโอกาสได้ใส่นาฬิกาเรือนนี้ นอกจากนี้ยังมีไซโก (Seiko) อีกเรือนที่เป็นนาฬิกาลาสสิกที่สวยงาม ถือเป็นนาฬิกาสปริง ไดรฟ์ (Spring Drive) รุ่นแรกๆ ที่ออกแบบดูแล้วทั้งหน้าปัดและกลไกการทำงาน แต่เรือนนี้ผมก็ไม่ได้ใส่เหมือนกัน

ดังนั้นนาฬิกาที่เลือกใส่เป็นประจำคือโรเล็กซ์ ซี-เวลเลอร์ (Rolex Sea-Dweller) เพราะด้วยรูปแบบนาฬิกาที่ดูแข็งแรง สามารถใส่ไปไหนก็ได้ ไม่ว่าจะไปเล่นกีฬาหรือไปตีกอล์ฟ ก็ไม่ต้องเป็นห่วง แต่ถ้าไปต่างประเทศผมก็จะเลือกใส่นาฬิกาที่มีฟังก์ชัน GMT จะเลือกใส่นาฬิกาให้เหมาะสมกับฟังก์ชันการใช้งานจริงๆ ยกตัวอย่างถ้าไปดำน้ำ ผมก็จะเลือกใส่นาฬิกาสายยางของเบรตลิง ซูเปอร์โอเชียน (Breitling SuperOcean) เป็นต้น

ก่อนเลือกซื้อนาฬิกาแต่ละเรือน ผมจะศึกษารายละเอียดของแบรนด์นั้นๆ ซึ่งจะเปิดดูข้อมูลตามนิตยสารหรือตามเว็บไซต์ต่างๆ มีอยู่ช่วงหนึ่งซึ่งกระแสนาฬิกาที่ขับเคลื่อนนาฬิกาทำงานด้วยกลไก ETA เริ่มเยอะ และแต่ละแบรนด์ก็เริ่มหันมาใช้เครื่อง ETA ดังนั้นผมจึงศึกษาว่าถ้าจะซื้อนาฬิกาเครื่อง ETA สักแบรนด์ แบรนด์ไหนถึงจะคุ้มค่า คำตอบที่ได้คือซินน์ (SINN) เพราะแบรนด์นี้ใช้เครื่อง ETA นอกจากนั้นตัวเรือนยังเลือกใช้วัสดุคุณภาพ หน้าปัดและการตกแต่งถือเป็นงานละเอียดมาก ผมยังเลือกใช้กลไกการทำงานที่ละเอียด ดังนั้นจึงมีช่วงหนึ่งผมชอบแบรนด์นี้เป็นพิเศษและเลือกซื้อเก็บสะสมหลายเรือน

พูดถึงเรือนนาฬิกาที่ถูกคอ ดังนั้นจึงอยากถามถึงนาฬิกาที่มีความประทับใจเป็นพิเศษ

โรเล็กซ์ เดย์โตน่า (Rolex Daytona) หน้าปัดขาว คงเป็นนาฬิกาที่มีความประทับใจเป็นพิเศษจำได้ว่าก่อนที่จะซื้อ ผมได้บอกคุณเกดแฟนของผมว่าผมอยากได้นาฬิกาเรือนนี้มาก ซึ่งเป็นช่วงปี 2007 ที่เศรษฐกิจค่อนข้างแย่ ดังนั้นหลายคนจึงไม่ค่อยใช้เงินซื้อของ แฟนผมถามผมว่าทำไมถึงอยากได้นาฬิกาเรือนนี้มาก ผมตอบไปว่าเพราะเป็นนาฬิกาที่หายาก และหลายคนอยากได้เป็นเจ้าของ ในต่างประเทศก็ไม่มีนาฬิกาเรือนนี้ ดังนั้นคุณเกดจึงโทรหาไปยังร้านนาฬิกาต่างๆ เพื่อถามหานาฬิกาเรือนนี้และเขาก็เจอจนได้ คุณเกดถามผมว่าเจอเอาไหน ผมก็ตอบเลยว่าเอา คุณเกดจึงเอ็งว่านาฬิกาเรือนนี้ไม่เห็นจะหายากเลย ร้านไหนๆ ก็มีนาฬิกาเรือนนี้ คงเป็นเพราะช่วงเศรษฐกิจไม่ดี ดังนั้นหลายคนจึงไม่คิดที่จะซื้อนาฬิกา ซึ่งถือเป็นความโชคดีของผมที่ได้นาฬิกาเรือนที่อยากได้มาครอบครอง ตอนนั้นผมเริ่มทำธุรกิจร้านอาหาร ซึ่งในช่วงเศรษฐกิจแย่แต่ผมกลับได้นาฬิกาเรือนนี้มาง่ายมาก ผมเลยยังไม่เอามาใส่ แต่เก็บไว้ในตู้เซฟกว่า 5 ปี และหยิบมาใส่เป็นครั้งแรกในวันแต่งงาน เพราะผมอยากใส่ในวันสำคัญจริงๆ

“คุณลักษณะของนักสะสมนาฬิกาในมุมมองของผม อย่างแรกคือความสุขที่ได้ครอบครอง และที่สำคัญที่สุดนาฬิกาเรือนที่มีคือเป็นนาฬิกาที่ชอบจริงๆ สามารถเก็บสะสมและกลายเป็นมรดกส่งต่อไปยังรุ่นลูกรุ่นหลานได้ ซึ่งนั่นจะทำให้นาฬิกามีมูลค่าทางจิตใจมาก”

ปิตักัยการสนทนาด้วยนิยามของคำว่า ‘เวลา’

“เวลาไม่เคยรอเรา ดังนั้นเราไม่ควรรอเวลา ควรใช้เวลาที่มีอยู่ไปทำในสิ่งที่คิดว่าคุ้มค่า ไม่ควรปล่อยให้เวลาให้เดินไปโดยเปล่าประโยชน์ ในเมื่อมีนาฬิกาดีๆ ประดับข้อมือเพื่อแสดงค่าเวลา ก็ควรจะเห็นคุณค่าของนาฬิกาและเวลาที่มี”



- 12. SINN U1 The Hour Glass Limited Edition เรือนเวลาที่เกิดจากความร่วมมือระหว่าง SINN และบริษัทตัวแทนจำหน่ายนาฬิกา The Hour Glass ด้วยตัวเรือนสแตนเลสสตีลเคปรีวิวิตี สอดรับกับพื้นหน้าปัดดำ แสดงเวลาแบบ 3 เข็มกลางหน้าปัด เพราะขนาดหน้าปัดแสดงวันที่ในตำแหน่ง 3 นาฬิกา ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ ตัวเรือนทำพร้อมสายดำไนล่อน
- 13. Seiko Monster เรือนเวลาสปอร์ตที่หาพร้อมสุดด้วยตัวเรือนสแตนเลสสตีลด้าน คู่กับหน้าปัดดำเจาะช่องหน้าต่างแสดงวันที่ในตำแหน่ง 3 นาฬิกา แสดงเวลาแบบ 3 เข็ม ที่ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ ที่รับประกันความเที่ยงตรงสูง ย้ายเข็มละย่นมาไว้ระหว่างตำแหน่ง 3 และ 4 นาฬิกา สามารถกักน้ำได้ลึก 200 เมตร ตัวเรือนประกอบด้วยสายยางไนล่อน
- 14. Seiko Automatic เรือนเวลาสปอร์ต คู่กับสายดำด้วยตัวเรือนสแตนเลสสตีล ประกอบเข้ากับขอบตัวเรือนที่ประดับด้วยตัวอักษรซิลิโคน ดัดกับพื้นหน้าปัดทอง ที่แสดงเวลาชั่วโมง นาทีและวินาที ผ่านเข็มชี้กลางหน้าปัดเจาะช่องหน้าต่างแสดงวันที่ในตำแหน่ง 3 นาฬิกา ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ กันน้ำได้ลึก 200 เมตร ตัวเรือนประกอบด้วยสายยางไนล่อน
- 15. Seiko Astron GPS Solar ตัวเรือนผลิตจากสแตนเลสสตีลขนาด 47.0 มิลลิเมตร คู่กับหน้าปัดดำ มีฟังก์ชันครบถ้วน อาทิ GPS ที่ควบคุมการปรับเวลาโดยอัตโนมัติตามโซนต่างๆ ได้ถึง 39 โซน และสามารถแสดงค่าวันที่ได้แม่นยำถึงเดือนกุมภาพันธ์ 2100 สามารถระบุตำแหน่งพิกัด โดยรับสัญญาณจาก Atomic Clock ที่ส่งมาจากดาวเทียม ใช้พลังงานแสงอาทิตย์ในการขับเคลื่อนการทำงานของกลไก
- 16. SINN Frankfurt Financial District เรือนนาฬิกาด้วยตัวเรือนสแตนเลสสตีลขนาด 38.5 มิลลิเมตร คู่กับหน้าปัดดำ แกะหน้าปัดย่อยแสดงค่าวันที่ในตำแหน่ง 9 นาฬิกา และจับเวลาแบบ 30 นาทีและ 12 ชั่วโมง ในตำแหน่ง 3 และ 6 นาฬิกา ขับเคลื่อนการทำงานด้วยกลไกอัตโนมัติ Valjoux 7750 ที่แสดงค่าเวลาได้อย่างเที่ยงตรง ตัวเรือนประกอบด้วยสายสแตนเลสสตีล

